                             MCT1042T-3
This document contains information on a new product under development by Megawin.
Megawin reserves the right to change or discontinue this product without notice.
 Megawin Technology Co., Ltd. 2025 All rights reserved.
2026/06 版本 1.3
MCT1042T-3
高速总线收发器
数据手册

3 VCC 电源 7 CANH CAN 总线高电平
4 RXD 接收数据输出 8 STB 待机模式控制输入
表 2 订货信息
产品名称 封装类型 装料形式 最小包装数
MCT1042T-3 SOP8 编带 4K
MCT1042T-3
8                                                   V1.3                                                 megawin
2.2 电路功能框图
图 2 结构图
 MCT1042T-3
megawin                                              V1.3                                                     9
2.3 最大额定值 (除非特别说明, TA = 25°C)
表 3 最大额定值
项目 符号 条件 范围 单位
电源电压
VCC
可承受耐压 −0.3～7 V
工作范围 4.5 ~ 5.5 V
VIO
可承受耐压 −0.3～7 V
工作范围 2.8 ~ 5.5 V
CANH, CANL 共模电压 VCAN   −70～70 V
总线差分电压 Vdiff   −27～27 V
静电放电电压 VESD
人体模型 −8～8 kV
机器模型 −300～300 V
带电器件模型
角落引脚 -750～750 V
其它引脚 -500～500 V
实际结温 TVJ     −40～150 ℃
存储温度 TSTG     −55～150 ℃
MCT1042T-3
10                                                   V1.3                                                 megawin
电气参数
(除非另有规定，所有典型值均在 TA = 25°C, VCC = 5V,和 RL = 60Ω 的条件下测得。所有电压值均以地为参考点，电
流正方向为流入 IC)
表 4 总线电气特性
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
电源部分 ( VCC/VIO)
VCC 电源电流 ICC
正常模式：隐形 VTXD = VIO 1.5 5 10 mA
正常模式：显性 VTXD = 0V 20 45 70 mA
待机模式：MCT1042T-3  0.5 5 µA
VIO 电源电流 IIO
正常模式：隐形 VTXD = VIO  80 200 µA
正常模式：显性 VTXD = 0V  350 1000 µA
待机模式：VTXD = VIO  12 17 µA
VCC 欠压保护 Vuvp_VCC  3.5  4.5 V
VIO 欠压保护 Vuvp_VIO  1.3 2 2.7 V
发送数据输入 ( TXD)
高电平输入电压 VIH - 0.7VIO - VIO+0.3 V
低电平输入电压 VIL - -0.3 - 0.3VIO V
高电平输入电流 IIH VTXD = VIO -5  5 µA
低电平输入电流 IIL 正常模式：VTXD = 0V -260 -150 -30 µA
待机控制输入(STB)
高电平输入电压 VIH - 0.7VIO
VIO+0.3 V
低电平输入电压 VIL - -0.3
0.3VIO V
高电平输入电流 IIH VSTB = VIO -1  1 µA
低电平输入电流 IIL VSTB = 0V -15  -1 µA
接收数据输出( RXD)
高电平输出电流 IOH 正常模式：VRXD = VIO - 0.4V -8 -3 -1 mA
低电平输出电流 IOL VRXD = 0.4V，总线显性 2 5 12 mA
 MCT1042T-3
megawin                                              V1.3                                                     11
表 5 总线发送器特性
CANH 引脚显性输出电压 VOH(D) VTXD = 0V 2.75 3.5 4.5 V
CANL 引脚显性输出电压 VOL(D) VTXD = 0V 0.5 1.5 2.25 V
总线差分输出电压(显性) VO(D) VTXD = 0V 1.5  3 V
总线差分输出电压(隐性) VOD(R)
VTXD = VIO；隐性
45Ω<RL<65Ω -12 - 12 mV